luerit ledere, ita oportet eum occidi. Quid per ignem, nisi sancta prædicatione Spiritus sancti facibus inflammata? Non autem mirum si ex prædicatione mali moriantur, cum Apostolus dicat: *Christi bonus odor sumus Deo in his qui percunt, et cætera* (II Cor. ii, 15). Aliter de ore testium ignis exiens inimicos eorum interficit, quia Ecclesia in malo perseverantes anathematis fulgore percutit. Aliter, potest a toto illa pars intelligi, quæ ideo uritur ut in melius convertatur. Exit ergo ab Ecclesia ignis claritatis, quo mali in melius convertuntur.

VERS. 6. — *Ili habent potestatem claudere cælum, ne pluat diebus prophetiæ ipsorum.* Quid per cælum, nisi quod per duos testes, id est sanctos Ecclesiæ prædicatores, intelligimus? qui dum cælum ne pluat elaudunt, seipsos utique claudunt. Claudunt autem non ut omnino non pluant, sed ne super terram spinosam, et maledicto proximam: quam potestatem in capite possident membra. *Et potestatem habent super aquas convertendi eas in sanguinem.* Gladius litteræ quo spiritaliter utens Ecclesia electorum corda transfigit, ut ea spiritu vivificet in cordibus male intelligentium hominum, hunc sanguinem emanare facit. *Et percuteve terram omni plaga quotiescunque voluerint.* Quotiescunque fidelibus divina mysteria elaudunt, toties eos insanabili plaga percutiunt. Quotiescunque vero fidelibus Dei sacramenta pandunt, toties alios ad vitam, alios ad mortem pertrahunt. Et nota quia non habituri, sed jam habere potestatem dicuntur, ut hoc non de illis duobus tantum, sed jam et de presentibus intelligamus prædicatoribus dictum. (VERS. 7.) *Et cum finierint testimonium suum, bestia quæ ascendit de abyso faciet adversus illos bellum, et vincet et occidet illos.* Cum finierint, id est, cum ad cælum finiendi testimonium, hoc est ad Antichristi tempus, pervenerint. Unde claret, ante novissimam persecutionem hæc fieri: propter brevitatem enim illorum dierum, de quibus Dominus dicit, *propter electos breviabuntur dies illi* (Matth. xxiv, 22), cum illo ventum fuerit, quasi jam finitam Ecclesiæ testimonium perhibetur. Bestia igitur, id est totum diaboli corpus, de abyso ascendere dicitur, quia divino judicio effari permittitur: *judicia enim Domini abyssus multa* (Psal. xxxv, 7); inde ergo ascendit, unde levari permittitur. Si vero per bestiam solum Antichristum accipiamus, ascensio de abyso carnalis nativitas est ex profundissimæ impietatis Judæorum populo, id est de tribu Dan. Pugna autem et corporalis erit et spiritalis. In eo itaque quod dicitur, *et vincet eos*, pars est quedam admista corpori Christi, quæ sive terroribus, sive blanditiis vinci posse narratur. Unde nequaquam præmissa sententia de duobus tantum testibus prolata est. Si enim esset, quod absit, bestia illos vinceret. Ii ergo in illa parte Ecclesiæ intelligantur de qua dicitur, *et occidet illos*; id est in parte electa quæ occidi potest, sed vinci non potest.